OFÍCIO

Número de Referência: RI-951/2021
Interessado: Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo
Assunto: Requerimento de informação 951/2021 - Deputado Márcio da Farmácia

Ofício nº 6960/2021/SGL/CC

Ao Exmo. Senhor Deputado
LUIZ FERNANDO
1° Secretário
Mesa da Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo

Senhor Deputado,

Com fundamento no artigo 20, inciso XVI da Constituição do Estado de São Paulo,
encaminho as informações prestadas pela Secretaria da Casa Civil em atendimento ao
Requerimento acima citado, de autoria do Deputado Márcio da Farmácia.

Atenciosamente,

São Paulo, 25 de outubro de 2021.

Cauê Macris
Secretário de Estado

Gabinete do Secretário da Casa Civil

Governo do Estado de São Paulo
Casa Civil

Gabinete do Secretário da Casa Civil

Classif. documental 006.01.10.003

C
C

O
F

I2
02

10
10

97
A

Assinado digitalmente por CAUÊ CASEIRO MACRIS - 28/10/2021 às 10:57:03.
Documento Nº: 27130499-5907 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=27130499-5907

https://linksiga.trf2.jus.br

C
C

C
A

P
2
0
2
1
0
5
0
7
0
A

Autenticado com senha por MARIA CONCEIÇÃO FIRMINO DE MACEDO SANTOS - Oficial Administrativo / SSARTPOL -
21/09/2021 às 16:17:22.
Documento Nº: 24993374-5303 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=24993374-5303

Gov
er

n
o

do

Estado de
S

ã
o

P
aulo

11

C
C

C
A

P
2
0
2
1
0
5
0
7
0
A

Autenticado com senha por MARIA CONCEIÇÃO FIRMINO DE MACEDO SANTOS - Oficial Administrativo / SSARTPOL -
21/09/2021 às 16:17:22.
Documento Nº: 24993374-5303 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=24993374-5303

Gov
er

n
o

do

Estado de
S

ã
o

P
aulo

12

C
C

C
A

P
2
0
2
1
0
5
0
7
0
A

Autenticado com senha por MARIA CONCEIÇÃO FIRMINO DE MACEDO SANTOS - Oficial Administrativo / SSARTPOL -
21/09/2021 às 16:17:22.
Documento Nº: 24993374-5303 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=24993374-5303

Gov
er

n
o

do

Estado de
S

ã
o

P
aulo

13

C
C

C
A

P
2
0
2
1
0
5
0
7
0
A

Autenticado com senha por MARIA CONCEIÇÃO FIRMINO DE MACEDO SANTOS - Oficial Administrativo / SSARTPOL -
21/09/2021 às 16:17:22.
Documento Nº: 24993374-5303 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=24993374-5303

Gov
er

n
o

do

Estado de
S

ã
o

P
aulo

14

C
C

C
A

P
2
0
2
1
0
5
0
7
0
A

Autenticado com senha por MARIA CONCEIÇÃO FIRMINO DE MACEDO SANTOS - Oficial Administrativo / SSARTPOL -
21/09/2021 às 16:17:22.
Documento Nº: 24993374-5303 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=24993374-5303

Gov
er

n
o

do

Estado de
S

ã
o

P
aulo

15

C
C

C
A

P
2
0
2
1
0
5
0
7
0
A

Autenticado com senha por MARIA CONCEIÇÃO FIRMINO DE MACEDO SANTOS - Oficial Administrativo / SSARTPOL -
21/09/2021 às 16:17:22.
Documento Nº: 24993374-5303 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=24993374-5303

Gov
er

n
o

do

Estado de
S

ã
o

P
aulo

16

C
C

C
A

P
2
0
2
1
0
5
0
7
0
A

Autenticado com senha por MARIA CONCEIÇÃO FIRMINO DE MACEDO SANTOS - Oficial Administrativo / SSARTPOL -
21/09/2021 às 16:17:22.
Documento Nº: 24993374-5303 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=24993374-5303

Gov
er

n
o

do

Estado de
S

ã
o

P
aulo

17

Despacho

Interessado: Deputado Estadual Márcio da Farmácia
Assunto: Informações sobre emendas parlamentares impositivas e voluntárias.
Número de referência: Requerimento de Informação nº 951/2021

PARA : Subsecretaria de Gestão Legislativa

a/c.: Luis Eduardo Lacerda

D.D. Subsecretário de Gestão Legislativa

DESPACHO Nº 00132/2021 - CC-EXP-2021/01964

Restituímos o referido expediente informando que a Assessoria da Subsecretaria de Articulação

Política entrou em contato com o Gabinete do Deputado Estadual Márcio da Farmácia e ficou

acordado que a planilha anexa, fls 11 a 17, contém as informações solicitadas no Requerimento

de Informação nº 951/2021, datado de 15 de setembro de 2021.

Atenciosamente,

São Paulo, 21 de setembro de 2021.

Roger Willians
Subsecretário

Subsecretaria de Articulação Política

Governo do Estado de São Paulo

Casa Civil
Subsecretaria de Articulação Política

Classif. documental 006.01.10.004

C
C

D
E

S
2
0
2
1
0
6
1
5
1
A

Assinado com senha por ROGER WILLIANS DA FONSECA - 21/09/2021 às 16:19:16.
Documento Nº: 24992000-8300 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=24992000-8300

Gov
er

n
o

do

Estado de
S

ã
o

P
aulo

18